www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

258 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Março de 2020 • Edição IVXXXI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-00()
Santana do Piauí - PI

Sani'ánã do Piauí
,U-,oúl,,á,-U.,,.,p,w,,{,,,4,,

CNPJ NQ 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA. N": 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0 29/2020

JIIODALmADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 002/2020

OBJETO: ·ooNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO

PROJETO BÃSICO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI.

CNPJ: 41.522 . 137/0001-93

CONTRATADO: R DE M SOUSA ENGENHARIA - ME (NERAR ENGENHARIA)

CNPJ: 24.332.085/0001-73

VALOR: R$ 6 .000,00 (SEIS MIL REAJS)

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATJ;; 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO I, DA LEI N' 8.666/93 E SUAS

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES.

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS PRÓPRIOS, ÓRGÃOS PARTICIPANTES :

SECRETARIA MUNlCIPAL DE ADMINlSTRAÇÃO GERAL, PROGRAMA DE TRABALHO:

04.I22.0002.2005.0000, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE MARÇO DE 2020.

Me.ria do Fátima Mo ....

Sanlãnã do Piauí
7,l_,cúi,,ú,-O-pau,44,,

Pttaidente da CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.1 37 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDI MENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 029/2020

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO

PROJETO BÁSICO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ- PI".

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licltatório DISPENSA N• 002/2020 referente à

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO

BÁSICO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PJ", realizado

pe la Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí,

nomeada pela da Portaria n • 001/2019, de 14 de janeiro de 2019, no Setor de Licitações,

HOMOI.OGO o resultado do certame em tela em favor da empresa, R DE M ENGENHARIA

- ME (NERAR ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob o nº 24.332.085/0001-73, com o

valor total de RS 6,000,00 (SEIS MIL REAIS) tudo em conformidade com os documentos

constantes nos autos, nos termos da Lei nª 8.666/93.

Santana do Piauí - PI, 12 de m arço de 2020.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita Municipal

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Se te de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Sa n tana do Piauí - PI

<_a PR,. ,rURA~

~ _antana do Piauí 'l/_,,cúi,,ú,--- CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopia ui .pi.gov.b r

TERMO DE RATJDÇAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 029/2020

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Llcltação fundamentada no Art. 24, Inciso 1,

da Lei Nº 8.666/93, e s uas atua lizações poster iores e e m conson!\ncia com o Pa recer Jurídico

acostado aos autos, pa ra a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

DO PIAUI - PI", em favor da empresa R DE M SOUSA ENGENHARIA - ME (NERAR

ENGENHARIA), Inscrita no CNPJ sob o Nº 24.332.085/0001-73. O valor do contrato será de

R$ 6,000,00 (SEIS MIL REAIS) conforme proposta co mercial qu e faz parte Integrante deste

processo.

Em cumprimento ao disposto no Art 26 da Lei n° 8 .666/93, determino a publicação

desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, par a que produ:ta seus e feitos jurídicos e legab.

Publique-se e Cump ra-se.

Santana do Piauí• PI, 13 de março de 2020.

Maria lo:sé de Sousa Moura

Prefeita Municipal

HSJ'ADO DO PIAUf
PRBPBITURA MUNlCIPAL DB SANTANA DO PIAUI
Pr-aça Sã.o Pedro1 69, Centro· CBP·: 64.615-000
Santana do Plau( - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopla ul.pLgov.br

PORTARIA n• 02/2020/GP, de 12 de MJorço de 2020.

"Concd" ltc,,nça fflát«rn/tlluu 4 :umdotw LAIA.NE

LEA..L DE SOUZA D.IAS ARAÚJO."

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO

PIAUÍ, ESTADO DO PIAlf1. a Sra. Maria Jod u Souso Mo,ua. no uso de atribuições

leg,,.is que lhe confere a Constituição Federal, Lei OrgAnica do Mw,iclpio e na Lei

Municipal nº 007\93,

Coa•iderando o requerimento da servidora LA.IANE'

LEAL DE SOUZA DIAS A.IIA.ÚJO. CPF n º 000.559.393-09 que solicita a concessão de

licença macemidade;
Conaideraado ainda. o parecer jurídico emitido pela.

Procuradoria Jurídica do Municlpio entendendo ser legalmenle passivei a concessão da

licença requerida;

RESOLVE:

Artigo r. CONCEDER a servidora LA.LtNE LEAL

DE SOUZA. DLA.S .ARAÚJO licença maternidade por um periodo de 120 (cento e vinte)

,dias.

Artlc<>Z". Esta ponari\l entra em vigor na data da sua

publicação com efeitos retroativos ao dia 21 de Fevereiro de 2020.

Artigo 3 °. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Pretelta de Santana do PlauJ, 12 de Março de 2020.

~IISAMOURA

PREFEITA DO MUNI"c:lPto--

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent